
 

 

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 
 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 262 

din 28 iulie 2017 

privind schimbarea destinaţiei apartamentului nr. 27B,  

situat în municipiul Arad, Bulevardul Revoluţiei nr. 82 

 şi revocarea Hotărârii  nr. 173/2016 a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 

 

Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de motive nr. 

48816/24.07.2017, 

Analizând raportul Serviciului Administrare Patrimoniu din cadrul Direcţiei Patrimoniu a 

Primăriei Municipiului Arad, înregistrat cu nr.ad. 48816/M2/24.07.2017, 

 Luând în considerare extrasul de Carte Funciară de informare nr. 301377- C1-U21, nr. top. 

894/XXVII/b, 

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 173/2016 privind 

preluarea în administrarea directă a Consiliului Local al Municipiului Arad a apartamentului nr. 27B, 

Bulevardul Revoluţiei nr. 82 din Municipiul Arad în vederea înfiinţării unui Centru de informare, 

comunicare şi promovare, 

Ţinând cont de rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (20 prezenţi din totalul de 22), 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (9), art. 45 alin. (3),  art. 115 alin. (1) lit. b) din 

Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

 

Art. 1. Se schimbă destinaţia apartamentului nr. 27B, situat în municipiul Arad, Bulevardul 

Revoluţiei nr. 82, identificat în CF nr. 301.377-C1-U21, nr. top. 894/XXVII/b, aflat în administrarea 

directă a Consiliului Local al Municipiului Arad şi se stabileşte sediu secundar al Primăriei Municipiului 

Arad - Direcţia Patrimoniu. 

Art. 2. Se revocă Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 173/2016 la data intrării 

în vigoare a prezentei hotărâri. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad, prin 

Serviciul Administrare Patrimoniu din cadrul Direcţiei Patrimoniu şi se comunică celor interesaţi de 

către Serviciul Administraţie Publică Locală.  
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Gheorghe SĂPLĂCAN Contrasemnează pentru legalitate 

   p. SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Sorin CONTRAŞ 
 

 

 

 

Red./Dact. S.M.L./S.M.L. Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Administrare Patrimoniu 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 28.07.2017                                                                                                                                                                   Cod PMA -S1-02          



 

ROMÂNIA P R O I E C T Avizat: 

JUDEŢUL ARAD Nr. 262/24.07.2017 S E C R E T A R 

MUNICIPIUL ARAD   Lilioara Stepanescu 

CONSILIUL LOCAL    

                  

H O T Ă R Â R E A nr._______ 

din ___________________2017 

privind schimbarea destinaţiei apartamentului nr. 27B,  

situat în municipiul Arad, Bulevardul Revoluţiei nr. 82 

 şi revocarea Hotărârii  nr. 173/2016 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de 

motive  nr. 48816/24.07.2017, 

Analizând raportul Serviciului Administrare Patrimoniu din cadrul Direcţiei Patrimoniu a 

Primăriei Municipiului Arad, înregistrat cu nr.ad. 48816/M2/24.07.2017, 

 Luând în considerare extrasul de Carte Funciară de informare nr. 301377- C1-U21, nr. top. 

894/XXVII/b, 

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 173/2016 privind 

preluarea în administrarea directă a Consiliului Local al Municipiului Arad a apartamentului nr. 

27B, Bulevardul Revoluţiei nr. 82 din Municipiul Arad în vederea înfiinţării unui Centru de 

informare, comunicare şi promovare, 

Ţinând cont rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (9), art. 45 alin. (3),  art. 115 alin. (1) lit. b) din 

Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Art. 1. Se schimbă destinaţia apartamentului nr. 27B, situat în municipiul Arad, Bulevardul 

Revoluţiei nr. 82, identificat în CF nr. 301.377-C1-U21, nr. top. 894/XXVII/b, aflat în administrarea 

directă a Consiliului Local al Municipiului Arad şi se stabileşte sediu secundar al Primăriei 

Municipiului Arad - Direcţia Patrimoniu. 

Art. 2. Se revocă Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 173 din 31.05.2016 la 

data intrării în vigoare a prezentei hotărâri. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad, prin 

Serviciul Administrare Patrimoniu din cadrul Direcţiei Patrimoniu şi se comunică celor interesaţi de 

către Serviciul Administraţie Publică Locală.  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ         S E C R E T A R   

                                             Lilioara Stepanescu 

 
SERVICIUL ADMINISTRARE PATRIMONIU 

EX. 1 

A.T/A.T 

Cod:PMA-S1-01



 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 48816/24.07.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P U N E R E  D E  M O T I V E 
 

 

 Având în vedere reorganizarea Direcţiei Patrimoniu din cadrul Primăriei 

Municipiului Arad, cu suplimentarea numărului de personal, propun 

schimbarea destinaţiei ap. Nr. 27B, din Bulevardul Revoluţiei, nr. 82, ca sediu 

secundar al Primăriei Municipiului Arad - Direcţia Patrimoniu şi revocarea 

H.C.L.M. Arad nr. 173/31.05.2016. 

 

 

PRIMAR, 

 Gheorghe Falcă 

 



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

Direcţia Patrimoniu 

Serviciul Administrare Patrimoniu 

Nr. ad.48816 /M2/24.07.2017 

 

 

R A P O R T 

Privind schimbarea destinaţiei apartamentului nr. 27B, situat în municipiul 

Arad, Bulevardul Revoluţiei nr. 82 şi revocarea H.C.L.M. Arad  

nr. 173/31.05.2016 

 

 Apartamentul nr. 27B din municipiul Arad, B-dul Revoluţiei nr. 82, cu o 

suprafaţă construită de 575 mp, parter şi mezanin este în proprietatea Statului Român 

şi în administrarea Municipiului Arad. 

 Datorită reorganizării Direcţiei Patrimoniu din cadrul Primăriei Municipiului 

Arad, prin suplimentarea de personal, este necesar un spaţiu mai mare pentru buna 

desfăşurare a activităţilor specifice. 

  Având în vedere amplasarea lui în zona centrală a municipiului, spaţiul având 

o suprafaţă utilă generoasă, de cca 400 mp, considerăm că îndeplineşte condiţiile 

necesare desfăşurării tuturor activităţilor.   

 Faţă de cele de mai sus propunem schimbarea destinaţiei ap. nr. 27B, situat în 

Bulevardul Revoluţiei, nr. 82, ca sediu secundar al Primăriei Municipiului Arad -  

Direcţia Patrimoniu şi revocarea H.C.L.M. Arad nr. 173/31.05.2016. 

   

           

    DIRECTOR EXECUTIV,        ŞEF SERVICIU, 

              Ing. Ioan Ignat                         Ec. Linda Ocenic 

 

 

Avizat Serviciul Juridic Contencios 

 

 


	ROMÂNIA

